
RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

EXERCÍCIO

Município de Quatro Barras - PR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDÊNCIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2014 a 2088

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

c = ( a - b )

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

(d)=("d" exercício anterior) + (c)

R$ 1,00

2014 0,00 0,00 0,00 28.944.866,67
2015 5.204.386,23 2.024.631,69 3.179.754,54 32.124.621,21
2016 5.490.151,53 2.035.745,60 3.454.405,93 35.579.027,14
2017 5.768.516,92 2.150.654,63 3.617.862,29 39.196.889,43
2018 6.064.262,02 2.210.050,03 3.854.211,99 43.051.101,42
2019 6.363.776,89 2.277.692,31 4.086.084,58 47.137.186,00
2020 6.659.163,02 2.458.708,47 4.200.454,55 51.337.640,55
2021 6.955.009,53 2.633.291,33 4.321.718,20 55.659.358,75
2022 7.261.387,39 2.760.650,40 4.500.736,99 60.160.095,74
2023 7.575.313,25 2.900.606,54 4.674.706,71 64.834.802,45
2024 7.818.169,93 3.386.886,61 4.431.283,32 69.266.085,77
2025 8.102.861,70 3.612.931,86 4.489.929,84 73.756.015,61
2026 8.317.106,00 4.225.756,51 4.091.349,49 77.847.365,10
2027 8.608.721,89 4.329.073,35 4.279.648,54 82.127.013,64
2028 8.838.199,24 4.794.283,39 4.043.915,85 86.170.929,49
2029 9.080.315,17 5.152.591,12 3.927.724,05 90.098.653,54
2030 9.249.282,62 5.857.115,98 3.392.166,64 93.490.820,18
2031 9.416.258,47 6.353.029,58 3.063.228,89 96.554.049,07
2032 9.589.132,21 6.767.060,56 2.822.071,65 99.376.120,72
2033 9.788.980,25 6.958.636,86 2.830.343,39 102.206.464,11
2034 10.000.096,18 7.057.627,88 2.942.468,30 105.148.932,41
2035 10.183.015,04 7.210.434,41 2.972.580,63 108.121.513,04
2036 10.414.017,53 7.230.352,73 3.183.664,80 111.305.177,84
2037 10.496.010,77 8.015.215,17 2.480.795,60 113.785.973,44
2038 7.449.992,32 8.113.224,37 -663.232,05 113.122.741,39
2039 7.339.160,91 8.286.662,49 -947.501,58 112.175.239,81
2040 7.198.931,06 8.655.217,74 -1.456.286,68 110.718.953,13
2041 7.024.504,30 8.870.128,94 -1.845.624,64 108.873.328,49
2042 6.830.453,53 8.949.015,18 -2.118.561,65 106.754.766,84
2043 6.614.586,73 9.252.074,77 -2.637.488,04 104.117.278,80
2044 6.375.440,44 9.622.594,96 -3.247.154,52 100.870.124,28
2045 6.201.927,24 9.361.518,68 -3.159.591,44 97.710.532,84
2046 6.004.549,76 9.198.297,52 -3.193.747,76 94.516.785,08
2047 5.801.200,89 8.967.641,33 -3.166.440,44 91.350.344,64
2048 5.579.221,16 8.761.607,91 -3.182.386,75 88.167.957,89
2049 5.390.209,23 8.620.108,37 -3.229.899,14 84.938.058,75
2050 5.209.562,12 8.456.223,55 -3.246.661,43 81.691.397,32
2051 5.055.823,88 7.834.401,19 -2.778.577,31 78.912.820,01
2052 4.889.510,22 7.753.809,10 -2.864.298,88 76.048.521,13
2053 4.747.354,93 7.424.445,30 -2.677.090,37 73.371.430,76
2054 4.611.787,49 7.113.816,33 -2.502.028,84 70.869.401,92
2055 4.487.224,40 6.748.310,55 -2.261.086,15 68.608.315,77
2056 4.369.411,01 6.367.550,82 -1.998.139,81 66.610.175,96
2057 4.263.407,89 6.076.685,29 -1.813.277,40 64.796.898,56
2058 4.166.034,89 5.704.738,68 -1.538.703,79 63.258.194,77
2059 4.082.656,29 5.079.199,20 -996.542,91 62.261.651,86
2060 4.010.318,95 4.605.791,40 -595.472,45 61.666.179,41
2061 3.969.703,05 4.279.660,68 -309.957,63 61.356.221,78
2062 3.931.324,09 3.943.693,81 -12.369,72 61.343.852,06
2063 3.895.297,16 3.639.791,35 255.505,81 61.599.357,87
2064 3.854.912,21 3.427.030,69 427.881,52 62.027.239,39
2065 3.841.385,50 3.270.839,86 570.545,64 62.597.785,03
2066 3.833.692,03 3.103.420,46 730.271,57 63.328.056,60
2067 3.843.042,71 2.936.120,64 906.922,07 64.234.978,67
2068 3.864.503,77 2.754.606,20 1.109.897,57 65.344.876,24
2069 3.892.118,97 2.521.153,80 1.370.965,17 66.715.841,41
2070 3.925.851,39 2.340.050,23 1.585.801,16 68.301.642,57
2071 3.947.357,83 2.284.511,34 1.662.846,49 69.964.489,06
2072 3.988.232,61 2.391.633,70 1.596.598,91 71.561.087,97
2073 4.017.964,99 2.422.746,37 1.595.218,62 73.156.306,59
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2074 4.028.804,80 2.498.758,63 1.530.046,17 74.686.352,76
2075 4.057.966,44 2.701.754,53 1.356.211,91 76.042.564,67
2076 4.062.524,25 2.804.866,03 1.257.658,22 77.300.222,89
2077 4.054.735,90 2.984.985,10 1.069.750,80 78.369.973,69
2078 4.034.295,15 3.210.010,59 824.284,56 79.194.258,25
2079 4.048.812,67 3.422.581,83 626.230,84 79.820.489,09
2080 4.049.153,42 3.434.772,98 614.380,44 80.434.869,53
2081 4.038.404,59 3.467.530,03 570.874,56 81.005.744,09
2082 4.039.843,37 3.499.817,29 540.026,08 81.545.770,17
2083 4.036.115,13 3.499.425,73 536.689,40 82.082.459,57
2084 4.028.648,05 3.476.195,07 552.452,98 82.634.912,55
2085 4.043.912,65 3.463.176,69 580.735,96 83.215.648,51
2086 4.060.454,74 3.278.791,42 781.663,32 83.997.311,83
2087 4.088.128,25 3.158.377,19 929.751,06 84.927.062,89
2088 4.116.567,73 3.015.857,35 1.100.710,38 86.027.773,27

Projeção atuarial elaborada em 31/07/2015 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

FONTE:




